
EDITAIS Boa Vista, 03 e 04 de Maio de 2025 FOLHA BV  Edição 1576/2025 01

FOLHA BV

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Resultado de Licitação - DCL/DCL-DI/DPG

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 003668/2024

O Agente de Contratação/Pregoeiro da DPE/RR, torna público o resultado do pregão supracitado, cujo
objeto  é  a  Eventual  contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  gráficos  personalizados,  por  demanda,  sem
dedicação de mão de obra exclusiva, conforme demonstrativo abaixo:

Empresa Vencedora Valor Total  (R$)

FORBRAS RORAIMA LTDA
CNPJ: 84.017.888/0001-65

LOTE ÚNICO
R$ 370.270,00

Valor Total do Lote único em R$: 370.270,00 (trezentos e setenta mil, duzentos e setenta Reais)

Demais informações encontram-se disponível nos autos do processo supracitado.  

VENICIUS ANTONY LINHARES
Agente de Contratação - DPE/RR

Em 30 de abril de 2025.

Documento  assinado  eletronicamente  por  VENICIUS  ANTONY  LINHARES,  Agente  de  Contratação,  em
30/04/2025, às 09:55, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539,
de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,  informando o  código
verificador 0684914 e o código CRC 2E8F78B0.

003668/2024 0684914v1

 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO LUIZ DO ANAUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

 

 
 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23  

 
 

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 

 
A prefeitura Municipal de São Luiz do Anauá – RR, CNPJ nº 04.056.230/0001-23, 
em cumprimento ao disposto na Lei federal n. 14.133/21, 10.520/2002, Decreto 
Municipal regulamentador nº 068/2024 – Torna público os PREÇOS 
REGISTRADOS NO PREGÃO PRESENCIAL supracitado, cujo objeto é a 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRÚTI, TAIS COMO: 
ESTIVAS EM GERAL, ENLATADOS, PRODUTOS DE AÇOUGUES, AVES, 
FRUTAS, VERDURAS, LATICÍNIOS, PANIFICAÇÃO, DENTRE OUTROS”, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO 
LUIZ DO ANAUÁ/RR, NA OFERTA DA MERENDA ESCOLAR NO PERÍODO DE 12 
MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA”. Conforme fornecedores e 
valores global, em Real (R$), driscriminados a seguir: Empresa DIMENSÃO 
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 30.523.232/0001-
95, LOTE I, II e III, valor adjudicado para o lote I – R$ 1.418.900,00 (um milhão 
quatrocentos e dezoito mil e novecentos reais), lote II – R$ 1.176.739,00 (um milhão, 
cento e setenta e seis mil, setecentos e trinta e nove reais) e Lote III – R$ 
466.607,00 (Quatrocentos e sessenta e seis mil, seiscentos e sete reais), perfazendo 
o valor global do Registro de Preços de R$ 3.062.246,00 (três milhões, sessenta 
e dois mil, duzentos e quarenta e seis reais), válidos por um periodo de 12 (doze) 
meses a partir da data de sua assinatura. 
 

São Luiz do Anauá/RR, 03 de abril de 2025 
 

 
 

Ivo Rodrigues Cantanhede Filho 
Pregoeiro SEMLIC 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2025 
 
O MUNICIPIO DE AMAJARI-RR, por meio da Secretaria Municipal de Licitações e Compras, em atendimento ao 
§3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, com o fito de obter propostas 
de preços. O presente aviso da Dispensa de Licitação de nº 001/2025, objetivando Aquisição de Materiais para 
Distribuição Gratuita (Brindes), a serem fornecidos para as mães participantes do evento em comemoração ao Dia das 
Mães, que será realizado no dia 11 de maio de 2025, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social do 
MUNICÍPIO DE AMAJARÍ-RR. 
 
Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante do Termo, 
exclusivamente para e-mail  edital@amajari.rr.gov.br – link: Webmail.amajari.rr.gov.br até às 10:00hs do dia 
08/05/2025. A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contatada para envio da documentação que comprove 
reunir as condições necessárias, em até 02:00hs após a convocação. 
 
O termo de inteiro teor estará a disposição dos interessados e-mail edital@amajari.rr.gov.br – link: 
Webmail.amajari.rr.gov.br a partir do dia 05/05/2025. 
 

Amajarí-RR, 30 de abril de 2025 
 

Rebeca Jordany Rocha Souza 
Secretária Municipal de Licitações e Compras 

 

ÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑ ÑÑ ÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑ�m���¦Ñ��Ñ±¦±�¼Æ�ÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑ�±�
�¼��±�ÑÆ�#¼.¼��9Ñ��ÑÆ�.�D�¼Ñ ÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑm�.±���±¼�ÑÆ�#¼.¼��9Ñ��ÑÆ�¼¦Ñ�ÆO¼�#��ÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑbny�������Ñ�����y����Ñ���Ñ������������ÑÑ

���������Ñ���Ñ�����Ñ ��¡���Ñ��Ñ¢£¤¥§�Ñ�̈Ñ©ª«Ñ¬Ñ­��¤��®Ñ­�̄ �Ñ°²³ª́µ¶µµµÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑ·̧¹º»Ñ½¹¾¿ÑÀÁºÂ¿ÃÁÄÑÑ

ÑÅÇ­��È�ÑÉ�ÑÇ� Ê�Å�ÈËÌÑ ÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑ�̈³ÑµÍ°Î«́ÑÏ̄Ì­�  ÌÑ ÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑ�̈³Ñµ́ÍÎ«́ÑÑÐÑ��������	�Ñ
��	�	���Ñ��Ñ
�	�ÑÐ��	�����Ñ��Ñ���Ñ��Ñ����Ñ���	��	����Ñ����������Ñ����Ñ�����Ñ����Ñ�����	��Ñ
��	�	����Ñ��	�	 ����!��Ñ��Ñ������"��	�Ñ$��Ñ�����Ñ��Ñ�%�	��Ñ&'()**Ñ$��Ñ�	����Ñ�����+Ñ	���	��	Ñ�Ñ���,�	��Ñ��Ñ������-�Ñ�Ñ��Ñ/�����0��-�Ñ��Ñ
�	�ÑÐ��	����Ñ�Ñ��Ñ���1��	�Ñ��Ñ2���	����Ñ��Ñ0	��Ñ��Ñ
��	�,�	�Ñ��Ñ
���3�,�Ñ��Ñ���Ñ/��,����Ñ$��Ñ�����������Ñ��ÑÐ����	 �����Ñ��ÑÐ�	0	�����Ñ������	�������Ñ����	�����Ñ�����0�Ñ�����	�Ñ�ÑÅ¥4����Ñ��ÑÇ��¤�5��6��Ñ$��Ñ�����	 �Ñ��+ÑÑÑÇ�Ê�Ï�  �ÉÌ�Ñ̄ÇÅ�ÏÑ­Ì� ÊÏ7È8� ÑÅÊÉ�ÑÑ­�̄ :�Ñµ;³«<;³;́ªÎµµµ<¶°;ÑÑ��É�Ï�ÈÌ�ÑÏ=�Ñ>�5���Ñ?�@����Ñ��ÑA���@��Ñ�̈ÑB«́ÑÑ?�ÇÏÏÌ�ÑÅ¥C������ÑÑA7�Ç­Ç̄ÇÌ�Ñ?��Ñ�¥�¤�ÎÏÏÑÑ�ÊÇ�ÇÉ�É��Ñ­Ì�ÊÏ�Ê�ÈËÌÑÉ�Ñ�A Ï̄� �Ñ� ̄�­Ç�ÅÇE�É�Ñ�AÑÌ?Ï� Ñ�Ñ �Ï�ÇÈÌ ÑÉ�Ñ��F��>�ÏÇ�®Ñ �̄Ï�Ñ�G�­7ÈËÌÑ�AÑÏ�FÇA�ÑÉ�Ñ�A Ï̄�ÇÊ�É�Ñ Ì̄ÏÑ Ï̄�ÈÌÑ7�ÇÊHÏÇÌÑÉ�ÑÌ?Ï�Ñ�É�I7�ÈËÌÑÉ�Ñ� ÊÏ�É� Ñ�Ç­Ç��Ç ®Ñ�ÌÑA7�Ç­J̄ÇÌÑÉ�ÑA7­�:�JÎÏÏ³ÑÑÏ�K¥�¤����Ñ��Ñ �AA�ÎÉÅ�Ñ��CÑ�Ñ4L�¥K�ÑµÍ°®Ñ�ÑÇ��¤�5��Ñ�Ñ�¤¥M¥����ÑÏ�5�¤¥M�ÑNÑ­��¤��¤��6�Ñ��Ñ�§P����Ñ��P�4¥�5¥@���Ñ�§Ñ�C���Ñ�Ñ���M¥���Ñ��Ñ��K��¡��¥�®ÑP���Ñ�Q�4=�6�Ñ�§Ñ��K¥§�Ñ��Ñ�§P��¥¤���ÑP��ÑP����Ñ=�¥¤£�¥�Ñ��Ñ�C��Ñ���R=��6�Ñ��Ñ��¤�����ÑM¥4¥��¥�®Ñ��ÑA=�¥4SP¥�Ñ��ÑA=4�T�SÎÏÏ³Ñ­��U��§�Ñ4��¤��¤�Ñ��Ñ��P����Ñ�̈Ñ²«B<Í°Î«µ««ÎA�̄ �Î­�ÇG�®Ñ4�§Ñ��Ñ��K=¥�¤��Ñ���¤�¥�V���Ñ��¤�ÑÅ¥4����Ñ�LÑWÑM£5¥��Ñ��§��¤�ÑP���Ñ�Ñ�¤¥M¥����Ñ�=P��4¥¤���³ÑI=�5R=��Ñ�5¤����6�Ñ��M��£Ñ���Ñ4�§=�¥4���Ñ�ÑÉ¥��¤��¥�Ñ��ÑÅ¥4��4¥�§��¤�Ñ��Ñ �AA�Ñ¶ÑA=4�T�SÎÏÏ³ÑÑ��¤�ÑÅ¥4����Ñ�ÑM£5¥��ÑP�5�ÑP��S���Ñ��Ñµ<Ñ����Ñ�Ñ4��¤��Ñ��ÑP�����¤�Ñ��¤�®Ñ4��U��§�Ñ��ÑP��4����Ñ�̈³Ñ́ÍÎ«́®Ñ�C���M����Ñ��Ñ4���¥�V��Ñ���¤�Ñ��4=§��¤�³ÑÑÑ Ñ ÑXYZ[\]YÑX[ŶÑ_Ỳa[YÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑcdefdghfijÑkloieipjqÑrdÑkdisÑtuvidogdÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑwsfgjfijÑxz{|}~{�~wkkÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑÑ A=4�T�S¶ÏÏ®Ñ«²Ñ��Ñ��@�§C��Ñ��Ñ«µ«́³ÑÑ

��
��
��#1-�.�/ 0/�-���������/	
�����-������1�-�/-�-����

�����.

�	�������������������������������������
0/�-���������/	
�����-������ !����������������	"����"�"��$"�%"��&�'1�"%�����&�()*"%��+, -
-
Página 1 de 2 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 
O INSTITUTO INTERNACIONAL BENEFICENTE COLETIVO DE 
TRANSFORMAÇÃO – IBCT, com sede na Rua Francisco Inácio de Souza, 
561, Asa Branca, CEP 69312-262, Boa Vista-RR, através de sua diretoria, 
devidamente representada por José Roberto Fonseca Quintal presidente desta, 
convoca através do presente edital, todos os demais membros/associados para a 
Assembleia Geral ordinária, que será realizada em 13/05/2025, às 19h00 com a 
seguinte ordem do dia: alteração do endereço e alteração de CNAEs do Instituto. 
Na certeza de poder contar com a presença de todos! A diretoria agradece. 
 


